ritibus Scotticis videtur adhaesisse,

43 Certe, inquit ille, Beda testante in Vita Prosaica cap. xxxix, Cuthbertus morti proximus discipulos admonuisse fertur, « ut cum illis, qui ab unitate Catholicae pacis vel Pascha non suo tempore celebrando vel perverse vendendo aberrant, nulla ipsis esset communio. » Recte hinc efficitur, S. Cuthbertum ante obitum (demus etiam ab anno 664) Catholicum Pascha admisisse, ac communem ea in re Ecclesiae morem observasse: sed, qui inde certum fit, abjecta antiqua regula, quam retinere absque piaculo poterat, ad Benedictinam tam cito transiisse, non video; nec id suadet non parva ordinarie ad regulam suam monachorum affectio: imo ex laudato a Mabillonio loco contrarium potius videtur colligi: sic enim post pauca Cuthbertus morti proximus apud Bedam suos alloqui pergit: Catholica patrum statuta diligentissime discere atque observare contendite: ea quoque, quae per meum ministerium vobis divina Pietas instituta regularis vitae dare dignata est, exercete solliciti. Locus erat sane idoneus, quam qui maxime, ut S. Benedicti regulam moriens commendaret, si ab anno 664 apud Lindisfarnenses monachos illa tantum introducta fuisset. Instituta autem illa regularis vitae, de quibus Cuthbertus hic, non alterius, sed sui ipsius fuisse indicare videntur, quae proxime sequuntur apud Bedam verba, et quibus illa suam doctrinam vocat: Scio enim, inquit, quia, etsi quibusdam contemptibilis vixi, post meum tamen obitum, qualis fuerim, quam mea doctrina non sit contemnenda, videbitis.

et Pascha Catholicum dein suscepisse,

44 Sed manifesta, inquit Mabillonius, sunt anonymi Lindisfarnensis verba lib. II sub initium. Vivens quoque ibi (non in insula Farne, ut ait Mabillonius, sed Lindisfarnia, priori vicina) secundum sanctam Scripturam, contemplativam vitam cum actuali agens, et nobis regularem vitam primum componens constituit, quam usque hodie cum regula Benedicti observamus. Verum quid si verba illa cum regula S. Benedicti non anonymi Lindisfarnensis, sed interpolatoris cujusdam sint? Ego sane diffiteri non possum, dum eundem anonymum loco, num. 12 citato,

non tamen certo

**A** citato, nullam interpolationem passum esse, non ostenditur, scrupulum mihi de interpolato hoc pariter loco et in materia valde affini anonymo diffculter exemptum iri. Ponamus tamen, nihil hujusmodi anonymi verbis accidisse; ne sic quidem, S. Cuthbertum Benedictinæ regulæ sectatorem fuisse liquido constat. Cum enim anno 687 in vicis S. Cuthbertus esse desiderit, scripserit vero hujus Vitam anonymus sub annum 700; vera esse possunt ejusdem verba, etiamsi eo temporis spatio, quod inter Cuthberti obitum et annum, quo anonymus illius Vitam exaravit, medium fuit, S. Benedicti regula Lindisfarnensi monasterio fuisse illata, seu S. Wilfridi, qui, defuncto Cuthberto, ecclesie Lindisfarnensis per annum, teste Beda lib. iv, cap. 29, curam suscepit, seu S. Eadberti, in quem sub annum 688 ejusdem ecclesie cura translata fuit, seu denique alterius cujuscunque opera.